Facta ista donacio x.° kal. oct., a. xx.°vii.° régnante Leutario, rege.

S + m Erniengarda; Suniefredus, presbiter, et monacus; Ss. Senderedus,
presbiter, ss.; S + m Gondemarus, archidiaconus; S + m Ato; S + m Gol-
tredus; S + m Baldredus.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

138. 981, enero 8.

Amüio, Eldovino y Esteban vetiden al abad Juan una viña sita en Vallirana.

REGESTA: Mas, Notes, iw, 86 (n.® cxxv). — Aesbicher, Études, 15 y 32.
A. C. A., Cart., f. 220 v, n.® 681.

In nomine Domini. Ego Amilio et Eldovino et Stefanus, vinditores sumus
vobis Joannes, abba, simul cum fratribus suis monachus de s. Cucuphati mártir.
Per banc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis modiatas ii de vineas
quod abemus in comitatum Barch., in terminio de castrum Cervilione, in Valli¬
rana. Advenit nobis per ienitores nostros. Affrontad ipsa vinea ; de parte circi
in vinea de Suniarius vel eres suos, de orientis in ipsa strada, de meridie simi¬
liter, de occiduo in vinea de Ambrucio. Quantum in istas afrontaciones inclu-
dunt, sic vindimus vobis ipsas modiatas ii de vineam, ab integre, in propter
precium solidos xxvi, et nichil de ipso precio aput vos emptores non re-
mansit; est manifestum. Quem vero predicta ipsa vinea, que vobis vindimus,
de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestatem, ab omni integritatem,
et quicquid exinde facere vel indicare volueritis libei-am, in Dei nomine, abea-
tis plenam potestatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Et qui contra
ista vindicione venerit pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat
vindicare, sed componat, aut componamus vobis ipsa vinea in duplo cum omni
sua inmelioracione, et ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione vi.° id. ian., a. xx.°vii.° regnant Leutario, rege.
S + m Amilio; S + m Eldovino; S + m Stephanus, nos qui ista vindicione

fecimus et firmare rogavimus; S + m leramias; S + m Suniarius; S + m Em-
boladus; S + m Adruarius; S + m Teudericus.

Wadamirus, presbiter, scripsit et ss. et die et anno quod supra.

139. 981, febrero i.

Testamento sacramental de Guitardo, jurado por los testamentarios en la iglesia
de Santa Maria de "Buco", en el condado de Manresa.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 86-7 (n.® xxvi).
A. G. A., Cart., f. 358, n.® 1046.

Condicione sacramentorum atque ex ordinatione de indices qui iussi sunt
indicare, causas dirimere, legibus difinire, id est: Isarnus, sacer, et laicorum
Gotmare sive in presencia Iuliani, sacer, bac Stepbani, presbiter, et Senio-
fi'edus, sacer, sive et laicorum Wifredus, Auritius, Ennego, Durandus, Sin-
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tila, Sentarius, Gotmarus ac Argimirus, saione, et aliorum bonorum hominum
qui ibidem aderant. Testificant testes prolati quas proferunt bis nominibus
Unifredus et Guifredus et Randulfus, levita, elemosinariis, in faciem de super-
scriptos sacerdotes et iudices ad comprobandam ipsam elemosinam de qd. Gui-
tardi; et hec sunt nomina testium qui hoc testificant sicuti et iurant idem
Guitardus, Pontius, Bernutius, iurati autem dicimus in primis per Deum pa-
trem omnipotentem et per lesumchristum filium eius Sanctumque Spiritum,
qui est in Trinitate unus, et verus Deus, et per reliquias s. Marie, cuius honore
baselica sita est in comitatu Minorisa, in locum que vocant Buco, supra cuius
sacro sancto altario ubi has condiciones manibus nostris continemus et iurando
contangimus. Quia nos suprascripti testes scimus et bene in veritate sapemus
et occulis nostris vidimus et aures nostras audivimus et de presente ei'amus
ad eam ora quando iacebat qd. predicti Guitardi in suo lecto in egritudine,
quando venit ad extrema volumptate sua, loquella plena, et memoria integra,
et tunc nos videntes et audentes sic mandavit vel comendavit sive et iussit per
suum verbum vel per suum testamentum, ut si de ipsa egritudine mortuus
iuisset, sicut et fuit, potestatem habuissent aprehendere vel distribuere isti
sui iam dictis elemosinariis omnem suum avere movile sive et inmovile et facere
exinde sicut ille eis iussit per iam dictum verbum vel testamentum. In primis
iussit dare, propter Deum et remedium anime sue, ad domum s. Euladie Bar-
chinona modiatas v de vineas, quod ille habebat in predicto comitatu, in locum
vocitatum Fenestrellas, prope domum s. Andree, et ad domum s. Michaelis,
qui est situs in predicta Barchinona alias modiatas v in predictis locis, et
predicto s. Andreo in predictis locis modiatas ii de vinea qui sunt in Roma-
nedo, et ad domum s. Stephani in predicto comitatu, qui est situs in locum
cjue dicunt Pareds, prope ipsa sua turre, iussit ibidem dare ipsum suum alau-
dem quod ille emerat de homine Arnulfo; et in hac ratio ut homine nomine
Auriolus, presbiter, teneat et possideat diebus vite sue, sine ullo